



Bank Alfalah Revolving Loan

Terms and Conditions

بینک الفلاح ریوالونگ لون

شرائط و ضوابط

لیٹر آف انڈر اسٹینڈنگ

Letter of Understanding

Please read the following clauses carefully, as they are applicable to all Personal Loan applications.

برائے مہربانی مندرجہ ذیل شقون کو بغور پڑھئے کیونکہ یہ تمام پرسنل لون کی درخواستوں پر قابل اطلاق ہیں۔

1. The sanctioning of Personal Loan is at the sole discretion of Bank Alfalah Limited, پرسنل لون کی اجازت دینا بینک الفلاح لمیٹڈ کی اپنی صوابید پر منحصر ہے۔
2. The Personal Loan application may only be processed once the processing fee is paid. The Bank may take the processing fee by way of a crossed cheque in the name of Bank Alfalah Limited or may opt for deduction of the said processing fee from the financing amount, if sanctioned. The Bank may not return the processing fee if my application is rejected. پرسنل لون کی درخواست فیس کی ادائیگی کے بعد اگر پروسس کی جائے گی۔ بینک پروسیسٹنگ فیس بینک الفلاح لمیٹڈ کے نام کراس چیک کی شکل میں وصول کرے گا یا مذکورہ پروسیسٹنگ فیس کی وصولی کے لیے اکاؤنٹ سے رقم منہا کرے گا، اگر درخواست منظور ہوئی ہو۔ بینک پروسیسٹنگ فیس واپس نہیں کرے گا اگر میری درخواست مسترد کر دی جاتی ہے۔
3. The repayments will be made through my salary/standing instruction account, which will be transferred with Bank Alfalah Limited for the said purpose. واپس ادائیگی میری سیلیاری/اسٹینڈنگ انسلٹر کشن اکاؤنٹ سے کی جائے گی جو اس مقصد کے لیے بینک الفلاح کو منتقل کر دی جائے گی۔
4. The monthly instalment will be made on its due date (as defined in Finance Agreement). ماہانہ قسط اس کی آخری تاریخ کو ادا کی جائے گی (جیسا کہ فناں سنگ ایگریمنٹ میں بیان کیا گیا ہے)۔
5. Late payment charges shall be applicable as per terms of the Finance Agreement and the Schedule of Bank Charges (as amended from time to time and available on bankalfalah.com), referred hereinabove. تاخیر ادائیگی کے چارجز فناں ایگریمنٹ کی شرائط اور شیڈول آف بینک چارجز (جو وقتاً فوقتاً ترمیم کیے جاتے ہیں اور www.bankalfalah.com پر دستیاب ہیں) کے مطابق قابل اطلاق ہوں گے۔ جیسا کہ اور بیان کیا گیا ہے۔
6. Cheque collection charges and cheque returned charges shall be applicable as per the general Schedule of Bank Charges (as amended from time to time and available on bankalfalah.com) چیک کلیکشن چارجز اور چیک ریٹرن چارجز جنل شیڈول آف بینک چارجز کے مطابق قابل اطلاق ہوں گے۔ (جو وقتاً فوقتاً ترمیم کیے جاتے ہیں اور www.bankalfalah.com پر دستیاب ہیں)۔
7. I may prepay the loan/financing, by way of full or partial adjustment, however, subject to Terms and Conditions as laid down in the Finance Agreement referred hereinabove, and subject to payment of prepayment charges at the rate and in manner as defined in the Finance Agreement. میں مکمل یا جزوی ادائیگی کی ذریعہ لون فناں سنگ کی پری پے ادائیگی کر سکتا / کر سکتی ہوں، تاہم یہ فناں ایگریمنٹ میں بیان کردہ شرائط و ضوابط سے مشروط ہے، جو اور بیان کیا گیا ہے اور فناں ایگریمنٹ میں بیان کردہ طریقے اور شرح پر پری پیمنٹ چارجز کی ادائیگی سے مشروط ہے۔
8. Additional charges are also applicable on partial adjustments. جزوی ادائیگیوں پر اضافی چارجز بھی قابل اطلاق ہیں۔
9. I can be sued/put a trial in a court in case of deliberate concealment of facts. میں حقائق کی جان بوجہ کر منسوخی کی صورت میں عدالت میں مقدمہ دائر کر سکتا / کر سکتی ہوں۔
10. I will not pay cash to any sales representative for any charges or services. All payments must be made via crossed cheque or Pay Order in favour of Bank Alfalah Limited. میں کسی بھی چارجزیاں رو سز کے لیے کسی بھی سیلز کے نمائندے کو نتھر قدم ادا نہیں کروں گا / گی۔ تمام ادائیگیاں بینک الفلاح لمیٹڈ کے نام کراس چیک یا پے آرڈر کے ذریعے کی جائیں گی۔



11. I assure that Personal Loan will be used for a legal purpose and under no circumstances will it be used for subscription of Initial Public Offerings
11. میں یقین دلاتا/دلاتی ہوں کہ پرستن لون صرف قانونی مقاصد کے لئے استعمال کیا جائے گا اور کسی بھی طرح کے حالات میں یہ اینیشیٹل پبلک آفرنگ کی سبسکرپشن کے لیے استعمال نہیں ہوگا۔
12. The rate of markup on the financing can be fixed or variable, as described in the Finance Agreement, which shall remain as such during the term of financing.
12. فناںنگ پر مارک اپ کی شرح فکسڈ یا قابل تبدیل ہو سکتی ہے، جیسا کہ فناں ایگریمنٹ میں بیان کیا گیا ہے جو فناںنگ کی مدت کے دوران تبدیل نہیں ہو گا۔
13. I hereby irrevocably and unconditionally acknowledge and agree that Bank Alfalah Limited may, either with or without notice to me, at any time upon the occurrence of any default on my part, set-off and/or apply any monies available in any of my accounts maintained with the Bank for payment of any liabilities outstanding against me in favour of the Bank. Where such set-off requires the conversion of currencies, the Bank shall be entitled to effect such conversion at such rate exchange prevailing on the day of such set-off as the Bank may apply in accordance with the bank's usual practice in such connection and all exchange risks, losses, premiums, commissions and other bank charges shall be borne by me.
13. میں ناقابل تنسيخ طور پر اور بلا شرائط تسلیم کرتا/کرتی ہوں کہ بینک الفلاح لمیٹڈ مجھے بغیر اطلاع دیئے یا اطلاع دے کر، میری طرف سے تا دہندگی کی صورت میں کسی بھی وقت، میرے واجبات کی ادائیگی کے لیے بینک میں موجود میرے اکاؤنٹس میں دستیاب فنڈز سے رقم منہا کر سکتا ہے۔ اگر ادائیگی کی وصولی میں کرنسی کی تبدیلی درکار ہوئی تو بینک اُس دن کی مروجہ شرح پر کرنسی کی تبدیلی کا حقدار ہے، جیسا کہ بینک اپنی عام پریکٹس میں اس سلسلے میں مجھ پر واجب تمام تبادلے، رسکس، تقاضات، پریمیئمز، کمیشن اور دیگر بینک چارجز کے لیے بھی میرے اکاؤنٹ سے رقم منہا کرے گا۔

Customer's Signature
کسٹمر کے دستخط

Customer's Name
کسٹمر کا نام

Declaration

اقرار

I hereby declare and undertake that all information stated in this application and attachment hereto or otherwise provided to you by me or at your request is true, correct and accurate in all respects. I understand that monthly instalments are equated for convenience only and the deferred payment charges are calculated on a reducing balance basis. I confirm that in the event that my signatures herein below differ materially from the signature on my CNIC, you are authorised and instructed to rely on the signature affixed on the legal agreement, which I may enter into with you for my loan financing facility and/or other communications signed or proposed to be signed by me in the manner specified herein below

میں اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ اس درخواست میں میری طرف سے فراہم کردہ تمام معلومات اور منسلکہ دستاویزات پر لحاظ سر سچ، مکمل اور درست ہیں۔ میں سمجھتا/سمجھتی ہوں کہ ماہانہ اقساط میری آسانی کے لیے رکھی گئی ہیں اور ڈیفرڈ پینٹ چار جز کا حساب ریڈیو سنگ بیلنس کی بنیاد پر لگایا جائے گا۔ میں تصدیق کرتا/کرتی ہوں کہ اگر کوئی دیئے گئے دستخط میرے سے این آئی سی پر موجود دستخط سے مختلف ہو تو آپ کو اجازت اور بدایت کرتا/کرتی ہوں کہ آپ میرے قانونی ایگریمنٹ پر موجود دستخط پر یقین کریں جو میں نے اپنی لون فناںنگ فیسیلیٹی اور/یا دیگر کمیونیکیشنز کے لیے آپ کو دستخط کر کر دیئے ہیں جیسا کہ میں نے نیچے دستخط کیے ہیں۔

I acknowledge the fact that the loan facility requested by me in this application will be made available to me at the absolute discretion of the Bank.

میں یہ حقیقت تسلیم کرتا/کرتی ہوں کہ میری طرف سے درخواست کی گئی لون فیسیلیٹی کی دستیابی صرف اور صرف بینک کی صواب دید پر منحصر ہے۔

Signature (as in CNIC)
دستخط (بمطابق سی این آئی سی)

Date: D D M M Y Y Y
تاریخ